# INDEX ARGUMENTORUM IN DISCURSIBUS,

Qui habentur in Parte Secunda Lib. XIV. de Matrimonio  
 Sponsalibus, & Divortio.

## DISC. I.

*Romana nullitatis matrimonii.*

An, & quando dicatur contractum domicilium in aliqua parochia, ad effectum, ut coram illo Parocho contrahi possit matrimonium, ad formam Concilii Tridentini; Et quid ubi novum domicilium ita affectat, ac in fraudem contrahatur, ut actus clandestine fieret; Et quid operetur licentia, quæ Parocho conceditur per Ordinarium loci pro statu libero.

## DISC. II.

*Neapolitana matrimonii.*

De matrimonio celebrato coram Parocho proprio unius ex contrahentibus, an valeat, si Parochus non audivit quid ageretur; Et an ejus diffensus, a comisso denuntiationum obstat, nec ne; Et quomodo probetur quod matrimonium contractum sit, & qui testes admittatur.

## DISC. III.

*Bononien. matrimonii.*

De matrimonio contracto coram simplici presbytero non Parocho cum licentia Ordinarii, concessa sub nomine, vel cognomine diverso contrahentium, an valeat.

## DISC. IV.

*Mechlinien. matrimonii.*

De eadem materia matrimonii contracti coram non Parocho de Parochi licentia, an valeat, si licentia sit vaga, & incerta, contrahentium nominibus non expressis; Et de matrimonio contracto per militem coram Vicario, seu Capelano exercitus.

## DISC. V.

*Lodien. nullitatis matrimonii.*

De matrimonio contracto inter raptorem, & raptam, an, & quando ex decreto Concilii Tridentini dicendum sit invalidum, & qualis proprie dicatur raptus, de quo Conciliare decretum loquitur; Et incidenter de invaliditate matrimonii coram Parocho loci contracto per exteros ibi casualiter moram trahentes.

## DISC. VI.

*Vicentina matrimonii.*

De probatione matrimonii coram Parocho, & testibus, juxta formam Sac. Concil. Trid. per solos testes; Et an obstat validitati matrimonii diffensus Parochi: Seu quod idem, ac testes, cum dolo & fraude ad id vocati sint, non factis denuntiationibus.

Et de invaliditate matrimonii, ea causa metus, in casu præciso, quod de nocte vir in domo mulieris, cum ista, per conjunctos deprehensus esset, eique mors comminetur.

## DISC. VII.

*Romana matrimonii.*

An, & quando, ex sponsalibus nulliter contractis cum patre, resultet impedimentum publicæ honestatis, quod irriter matrimonium contractum cum filio; Et an dispensatio concedenda sit super præcedenti matrimonio rato tantum, ad effectum, ut substineatur secundum matrimonium consummatum.

## DISC. VIII.

*Romana sponsalium.*

De obligatione ad matrimonium, quæ resultet à sponsalibus, necne, Et quomodo ad hujus obligationis executionem procedi possit, & de causis excusantibus.

## DISC. IX.

*Januen. matrimonii.*

De matrimonio rati dissolutione, ob unius conjugis impotentiam, quomodo de ista constare debeat; Et an sufficiat unica triennialis cohabitatio, etiam ante Judicis decretum, vel potius nova post illud requiratur.  
 Et an Papa, ex justa causa, possit, ac soleat dissolvere, super dissolutione matrimonii rati.

## DISC. X.

*Romana pastorum dotalium.*

De pacto, per quod unus conjugum obligatur vivere in certo loco, seu in certa domo, an valeat, & obliget; Et an attentatorum purgatio in materia matrimoniali, quando illa cohabitationi conjugali, ipsique matrimonio præjudicare potest.

## DISC. XI.

*Neapolitana separationis thori.*

De sequestro mulieris à viro divertæ sub prætextu separacione thori, istius causa pendente; Et de loco, in quo sequestranda sit.  
 Et an donec causa decidatur per Judicem Ecclesiasticum; coram quo pendet, possit Judex secularis se ingerere circa restitutionem dotis, vel circa alia temporalia, ex dicti articuli separationis decisione resultantia.

## DISC. XII.

*Romana præterse reconciliationis.*

Sequuta separatione thori inter conjuges, per sententiam transactam in judicatum, & executam, ex causa inimicitiarum; An subsequens reconciliatio tribuat jus illi, qui sententiam

passus est, cogendi conjugem, qui obtinuit, ad cohabitationem, in qua manutentionem petere valeat.

## DISC. XIII.

*Romana separationis thori.*

De separatione thori, ob unius conjugis fornicationem, quando hæc ad hujusmodi effectum sufficienter probata dicatur; Et aliqua de materia mutue compensationis delicti, excludentis jus petendi separationem.

## DISC. XIV.

*Avenionen.*

De conditione, vel præcepto testatoris, nubendi in certo loco, vel cum certa persona, seu genere personarum, an adverteretur libertati matrimonii, adeo, ut citrà incursum penæ adjectæ, sperni valeat; Et quatenus non, an & quando contraveniens excusetur, vel restitutionem in integrum petere valeat.

Et de aliquibus ad materiam civilitatis, quando dicatur retenta, vel respectivè amissa &c. Et quis dicatur verus, & originarius civis.

## DISC. XV.

*Romana matrimonii Hebræorum.*

De matrimonio Hebræorum, ejusque requisitis ad perfectionem, ut sit obligatorium.

# EX SUPPLEMENTO

## DISC. XVI.

*Romana matrimonii.*

De matrimonio inter absentes per literas, an & quando valeat; Et incidenter de matrimonii probatione.

## DISC. XVII.

*Romana separationis thori.*

De eadem materia de qua supra disc. II. separationis thori ex causa sævitæ, & quomodo in hujusmodi causis procedendum sit.

# INDEX CAUSARUM

Hoc titulo de Matrimonio, Sponsalibus, & Divortio ordine alphabetico per Dioceceses dispositus.

- A  
 Avenionen. disc. 14.  
 B  
 Bononien. matrimonii, disc. 3.  
 I  
 Januen. matrimonii, disc. 9.  
 L  
 Leodien. nullitatis matrimonii, disc. 5.  
 M  
 Mechlinien. matrimonii, disc. 4.  
 N  
 Neapolitana matrimonii, disc. 2.  
 Separacionis thori, disc. 11.

- R  
 Romana matrimonii, disc. 16.  
 Romana matrimonii, disc. 7.  
 Matrimonii Hebræorum, disc. 15.  
 Nullitatis matrimonii, disc. 1.  
 Pastorum dotalium, disc. 10.  
 Præterse reconciliationis, disc. 10.  
 Separacionis thori, disc. 17.  
 Separacionis thori, disc. 13.  
 Sponsalium, disc. 8.  
 V  
 Vicentina matrimonii, disc. 6.

# INDEX ARGUMENTORUM IN DISCURSIBUS,

Qui habentur in hoc Lib. XIV. Parte III. de Decimis,  
& Oblationibus, &c.

## DISC. I.

*Hispalen. decimarum.*

De privilegio exemptionis à solutione decimarum, an & quando ei obstat Concilium Lateranense in cap. nuper, de decim. Et de istius decreti Conciliaris intelligentia.

An decimæ debitæ sint potiùs Ecclesiæ prædiali, quàm sacramentali, vel è contra; Et quæ consuetudo, vel præscriptio in hoc attendi debeat.

Et an Parochus Parocho decimam solvat, sive una Ecclesia alteri.

## DISC. II.

*Palentina decimarum.*

De eadem materia text. in c. 2. de decimis, ut scilicet clerici clericis decimas non solvant, quomodo id intelligendum veniat, & an procedat in illis bonis quæ assignata sunt pro dote beneficiorum, & capellaniarum existentium in eadem Ecclesia parochiali, non tamen ex causa parochialitatis, & curæ animarum.

## DISC. III.

*Calaguritana decimarum S. Ascentii.*

Ad materiam text. in c. suggestum, de decim. an scilicet, & quando privilegiativa, vel conventionalis exemptio à solutione decimarum cessare, vel moderari debeat, si tractu temporis id magnam redeleat læsionem; Et incidenter de probatione, ac signis parochialitatis, ad effectum juris decimandi; Et de validitate transactionis super decimis.

## DISC. IV.

*Toletana decimarum horti.*

Ad materiam textus in cap. ex part. de decim. & cap. fin. de privileg. super exemptione ab onere decimarum ex novalibus, & quæ sint novalia. Et incidenter de exemptione Religiosorum à decimis, pro hortis, & rebus ad proprium usum defervientibus; Et de aliquibus ad materiam privilegiorum exemptionis.

## DISC. V.

*Viterbien. decimarum.*

De differentia inter decimas prædiales, & Sacramentales, Et de prima decimarum specie debita per dominos prædiorum, quamvis ibi non vivant, neque sacramenta percipiant.

## DISC. VI.

*Taurinen. decimarum.*

De concessionibus decimarum, seu juris decimandi, facti per Episcopos, aliosque Prælatos, cum Apostolica confirmatione, vel respectivè sine, ad favorem laicorum; An & quando cadant sub revocatione Concilii generalis in cap. nuper, de decim. Et quando decimæ præsumendæ sint temporales, vel spirituales; Et de aliquibus ad materiam immemorabilis pro capacitate laicorum in hoc jure activo decimarum.

## DISC. VII.

*Illerden. decimarum.*

De eadem materia laici obrinentis jus decimandi in vim immemorabilis, & quando huic obstat, quæ sub diversa re agitata fuerit nec ne.

## DISC. VIII.

*Rossanen. decimarum.*

An privilegia exemptionis, quantumvis ampla, suffragentur pro bonis conductis, seu arrendatis: Et an pro decimis temporalibus; Et quando istæ dicantur temporales potiùs, quàm spirituales.

## DISC. IX.

*Ferrarien. decimarum.*

An exemptio generalis, concessa per Papam, in ejus Statu temporali, & ex causa temporali, ab omnibus oneribus, comprehendat etiam decimas spirituales; Et de materia novalium, seu bonorum, quæ licet verè non sint novalia, pro talibus tamen habenda sint; Et de aliquibus circa potestatem Papæ concedendi exemptionem à decimis; Et de juris assistentia in Episcopo.

## DISC. X.

*Urbinate. decimarum.*

De jure decimandi in aliena parochia, privativè ad proprium parochum, an, & quando congruat; Et quid ad talis juris acquisitionem requiratur.

## DISC. XI.

*Barbastren. decimarum.*

De eadem materia juris decimandi, quod possessor alterius Ecclesiæ, vel dignitatis, obtineat intra fines alicujus parochiæ, privativè ad proprium parochum, ratione unionis, ex qua jus habituale resultet.

## DISC. XII.

*Novarien. decimarum.*

Facta erectione nove parochialis, cum dismembratione partis territorii, & populi alterius parochiæ; An jus decimandi, intra fines novæ parochiæ assignatos, in istam transferatur, vel potiùs remaneat penes antiquam Ecclesiam matricem.

## DISC. XIII.

*Pampilonen. primitiarum.*

De primitiis, an debeantur potiùs Ecclesiæ prædiali, quàm Sacramentali, vel è contra; Et an inter primitias, & decimas aliqua dignoscatur differentia.

## DISC. XIV.

*Marsicana decimarum.*

Si ex consuetudine decimæ solvantur solum de quibusdam fructibus, in aliis autem generalis exemptio habeatur, an ille solvendæ sint ex specie fructuum de novo in regione, seu loco introducta; Vel potiùs isti cadant sub genere exempto.

## DISC. XV.

*Arminen. decimarum.*

An, & quando, restricto jure decimandi ad certas fructuum species, illud competat pro aliis fructibus, qui percipiuntur ex agris, vel prædiis, ex quibus aliàs fructus decimabiles percipi solebant, ob immutatam culturæ formam; Et è converso quid ubi mutatio fiat ex fructibus non decimabilibus, ad decimabiles; Et incidenter de judicio summario, & executivo in exactio-  
ne decimarum.